Bermon. III.

divinā reuelationē.tandē vidit vñā magnā scalā tenentē caput vñū in terra.alid in celo.
et vidit angelos ascēdentes et descēdentes et vi
dit dñm tenentē caput scale. Et dīc text⁹. Vi
dit Jacob scalā stantē sup terrā et cacumē ei⁹
tangēs celū. angelos qz dei ascēdentes et descē
dentes p ea et dñm innixum scale. Gen. xxvij
De ista visione sunt quatuor pūcta declarāda
Primū est q est ista scala Secundum quomō
stat sup terrā. Tertiū q sunt angelī ascēdentes
et descēdentes Quartū de dño innixō scale.
De pmo. Ista scala est bona vita.s. cauere a
peccatis et facere opera meritoria. Quilibz em
tenēs bona vitā stat in scala virtutū et eadē die
qua incipit bona vitā incipit ascēdere. Per
hac em scalā optet nos ascēdere ad celum. et
null⁹ credat se ascēdere ex genere. scia. diuitijs
potestate v⁹ dignitate. sed solū ex bona vita.
Vñ David qliuit a suis doctorib⁹. Et quis
ascēdet in monte dñi. in. ps. xxvij. Et nullus
doctor sciuit rñdere. s. spūssanc⁹ respōdit ei
dicēdo. Innocēs manib⁹ et mūdo corde. qui
nō accepit i vano aiam suā. nec iurauit i do
lo primo suo. Hic accipiet bñdictionē a do
mino tē. Totum h̄ est de bona vita nec alia
scala est ascēdendi in celū. Scđo dīc q tene
bat pedē in terra et cacumē ei⁹ tāgebat celum
Scala bone vite hñit duas bonas disposi
tiones Una aī aduentū xp̄i. qz tunc tenebat
pedē in inferno. et cacumē ei⁹ tenebat i terra.
qz tunc om̄s quātūcūqz fuisse sancti et bone
vite om̄s descēdebāt in infernū. capiēdo no
mē inferni nō stricte s generalit. Auctoritas
Quis est hō q viuet et nō videbit mortē. eru
et aiam suā de manu inferni. q. d. nullus. ps.
lxxvij. H̄z venit xp̄s et passus est p saluatō
ne credentiū et obedientiū. et resurgēs et in ce
lum ascēdens eredit scalā tenēs pedē in terra
et cacumē tāgit celū. put de btō dñico legitur
quō in hora mortis sue videbat in celū ascē
dere p scalā. put plen⁹ in eius legenda habet
Iō modo ē hora ascēdendi si vultis in celuz
ascēdere. iō cū maiori leticia et seruore debere
mus mō fuire deo qz antiq̄tus patriarche et
ph̄ete. qz nō oportet nosdescēdere i infernū
s ascēdere in celū. Iō xp̄s. Qui faē volūtate
patris mei q in celis est ip̄e intrabat i regnū
celoz. Math. vij. Volūtas dei est tenere bo
nam vitā. Tertio dīc q angeli ascēdebant et
descēdebāt p ea. Hoc figurabat q p istam
scalā bone vite ascēdūt seruētes et descēdūt
repescētes. q modo dimittit vñū aliud cras

et sic paulatim perdūt deuotionē. Iō sp̄ debe
mus ascēdere et bonā vitā augmētare. Hoc
nō dī intelligi p operz multiplicationē. sed p
augmētū seruoris et continuationē. Et isto mo
do hō ascēdit. Verbi grā. Qui vult bonā vi
tam tenere fm suā qlitatē et cōplexionē deb̄
recipe certas orōes et ieiunia et ista cōtinuare
cū seruore sp̄is. Logitate si hō sit hodie ma
gis deuol⁹ qz heri vel aī heri. qz s̄ sic. signū ē
qz ascēdit. si nō. signū est qz descendit. De isto
ascēsu et descēsu. Ecce pph̄a David. Ascēdūt
vlsqz ad celos. et descēdūt vlsqz ad abyssos. aīa
ez in mal' tabescēbat. in. ps. cvj. Querit h̄
sanc⁹ Bern. dīces. Jacob vidit angelos ascē
dentes et descēdentes et nō vidit angelos stā
tes. Quia i bona vita null⁹ pōt in codez loco
stare. nā oportet ascēdere v̄l' descendere. et nul
lus potest dicere. ego fuiui dō. l. annis. ideo
sufficit. De dabit mihi padisum. t̄les statim
descēdūt. Iō Bern. rñdendo ad qstionē di
cit. In via dīc nō p̄gredi regredi est. Quarto
dicit qz vidit dñm innixū in capite scale. naz
ascēdentes cū magnis laborib⁹ ascendunt.
doloris. tempestatū. temptationū. tē. et ne ḡ
deficiant in via stat dominus in capite scale
vocans et suscipiens nos suos fideles dicen
do. Venite ad me om̄s q laboratis et onera
ti estis. et ego reficiā vos. Math. xj. Ecce q/
modo iste ascēsus fuit i legē nature figuralē
p̄signa. Dico scđo q iste ascēsus fuit in le
ge scripture gradualit numerat⁹. et lex scđtu
re dī eo qz dedit legē in libro scriptam. qz
intellect⁹ naturalē nō sufficiebat. ideo deus de
dit legē in scriptis mille et q̄ngentis annis. s.
a. Doyse vlsqz ad xp̄m. Tūc em iste ascensus
fuit gradualit numerat⁹. Licer enim Jacob
puideret ascēsum bone vite in celū p figura
scale. tñ nihil dī de gradib⁹ hñl'scale. s. scđtu
ra in legē scripture. David p spiritū dei p̄uis
dit numerz graduū. s. xv. Unde legis. j. Dara
lō. xviij. qz reuelauit de⁹ sibi qz nō ip̄e. s. fil⁹
su⁹ Salomon edificaret sibi domū sine tem
plum. et reuelauit sibi totā dispositionē tēpli.
propter qd David vocauit tūc filiū suū salo
monem q erat nouē vel decē annoz. dicēdo
sibi. Ecce fili mi ego proposuerā edificare tē
plum dei sed de⁹ noluit. qz effudi sanguinem
sed dicit mihi q tu edificabis sibi domū. Iō
edificabis eam in tali loco. scz in monte syon
tali mō et facies qndecim grad⁹. Hā templuz
figurabat gl̄am padisi. iuxta illud. ps. xxvij.
In tēplo ei⁹ om̄s dicent gl̄am. Quindecim

Dominica in quinquagesima

vero grad⁹ figurabat qndecim gradus scale
bone vite qbo in celū ascēdim⁹. ppter qd̄ dāvid
cōposuit qndecim psalmos q dicū canticū
qndecim graduū. qr in qlibet gdu cātabaſ
vn⁹ psalm⁹ a leuit; ascēdendo i magnis festis
z solēnitatib⁹ dū portaret hostia in templuz.
In pmo gradu cātabaſ psalm⁹. Ad dñm cū
tribularer. z etiaz a leuit; inchoātib⁹. z sic de
alīs. Hā figura fuit scale bone vite in q sunt
qndecim grad⁹ z in qlibet angelī laudāt dēū
Jō Iasas. Venite ascēdam⁹ ad monte z dñi
z ad domū dei Jacob. z docebit nos vias su
as. Isa. ii. Dico tertio q i lege grē h ascē
sus fuit p̄tualit nominat⁹. Tps legis grē est
tsp̄p̄ns in q dē sua grā voluit descēdere. vt
nos ascēdam⁹. Quāuis em̄ dāvid i lege scri
pture p̄uidet numerz gdu in ascētu per bo
nā vitā ad celū. cū non exp̄sse eos nominauit
H̄z eccl̄ apl̄s Paul⁹ q celū ascēderat eos ex
p̄esse nomiauit p̄ virtutes charitati annexas
dicēs in epl̄a dñice currētis. Charitas pati
ens est. benigna ē. z. Scala est charitas. q
idem est qd̄ bona vita. Et enumerat qndeci
virtutes charitati annexas tanq̄ quindecim
grad⁹ bone vite. Et pmo dicit. Charitas pa
tiens est. Ecce q patiētia est p̄mus grad⁹ sca
le charitatis seu bone vite. Rō. qr statim mū
dus bellat p̄tra illū q incipit bonā vitā. sicut
deberet cōmendari z laudari deridef dicen
do. Singularis est hypocrita z. ad placitū
Nota hic de quolibet statu fm q expediet.
Ideo necessaria est patiētia exemplo xp̄i cui
a malis dicebat. Samaritan⁹ es z demoni
um habes z patiēs sustinuit. Bñdict⁹ est qui
hanc virtutē habet z nō turbat de similibus
verbis. Et iste ralis p̄t tūc cātare p̄mū psal
mū dicendo. Ad dñm cū tribularer clama
ui z exaudiuit me. Oñne libera aiam meā a la
b̄is iniquis. z a lingua dolosa. z. Necūdo
charitas benigna est. Et nota hic differenti
am inter patiētiam z benignitatē. Et ml̄ti sunt
paciētes q nō sunt benigni. Verbi grā. Qui
nō vult vindictā d̄ inimic⁹. z. patiētis est. h̄z ni
si faciat bonū inimicis orādopeis nō est be
gnus. Multi remittūt iniurias dicēdo. nō
nocere inimico meo. Hodo habetis patien
tiam. H̄z nisi loq̄mini cū eo salutādo ipsum
loquēdo cū eo. nō estis benigni. Jō oportet
ascēdere secundū gradū. Et ita faciebat san
cti q nō solū erāt paciētes h̄z z benigni. Ideo
qlibet eis similis p̄t dicere scdm̄ psalmum z
cātare. dicēdo. Letaui oculos meos i mon

tes. s. in sc̄tōs. vñ veniet auxiliū mīhi. z. Ter
tio charitas nō emulaſ. i. nō est inuidiosa. h̄
est mag. Multi sūt paciētes z benigni. h̄z qn̄
audiūt aliū laudari inuidēt z tristātē. Epp̄e
h̄ dic. Charitas nō emulaſ. Est aliq̄s iuidēs
qr nō est iura⁹ baliu⁹ seu vicari⁹. vt talis. z.
Lauete al's cader de scala charitatis et bone
vite. Itē inuid⁹ aliq̄s qn̄q̄ est de bonis sp̄ua
libus. h̄ est maior inuidia. vt qr alter est sapi
entior. doctior. deuotior. sanctior. de q nō est
inuidendū h̄z gaudēdū. Et tūc in isto casu po
terit cātare psalmū. l. Letat⁹ sum i his quedī
cta sunt z. Quarto charitas n̄ agit p̄perā. i.
p̄uerse. aduerbiū. p̄perā vult dicere q in oīb
dictis z factis h̄o habeat intētōnē ad deum
nō ad laudes. familiaritates. v̄l ad bona cpa
lia. Et tal poterit cātare quartū psalmū dicē
do. Ad teletuui oculos meos. i. intentiones
rectas. q habitas i celis. Quinto. charitas n̄
instat. s. p̄ p̄sumptionē vel supbiā vel iactantī
am. z licet faciat ml̄ta bona ex h̄ nō inflatur
supbiā. h̄z dicūt Plura fecit dē p̄ me. q̄i habe
re supbiā z p̄sumptiōz de bonis opib⁹ stulti
cia est. ac si alīn⁹ onerat⁹ de auro supbiaret. cū
tū sit mag⁹ timendū z suspirādū. Hā s. cāsin⁹
onerat⁹ auro mag⁹ suspirat⁹ ille q̄ est onera
tus stercore. Ita de illis q̄ portācon⁹ p̄cioso
rū ope⁹ bono⁹ nō p̄sumere h̄z timere debēt
suspirare. qr nisi dē iuuaret nō possit̄ porta
re. Et tales p̄nt cātare. Nisi qr dñs erat i no
bis. dicat nūc isrl̄ nisi qr dñs erat in nob. z.
Sexto. charitas nō est ambitiosa. s. taliu⁹
honor. dignitatū. plationū. z. Sunt multi
qui faciūt multa bona opa. cogitando h̄ sci
etur a rege ppter ero pm̄o⁹ z. ppter h̄ dicit
charitas nō est ambitiosa. Null⁹ d̄z sibi p̄cu
rare officiū. regimē. plationē. v̄l curā aimaz
imo deberet appellare dicēdo. O miser nescio
quē cōputū dem de domo mea z. Hā om̄s
dignitates h̄mūdū sunt nisi vētus. ideo non
debetis p̄fidere in dignitatib⁹. h̄z solū in deo
Et tūc poteritis cātare sextū psalmum. Qui
p̄fidūt in dñō sīc mons syon. z. Septimo.
charitas nō qrit q̄ sua sunt. glo. h̄z cōia. scdm̄
glo. beati Aug. dicētis. Charitas de q̄ scri
ptum est q nō qrit q̄ sua sunt. sic intelligitur
q nō p̄p̄ria cōlb⁹ h̄z cōia. p̄p̄ri⁹ anponit. Ver
bi grā. sicut in nauī vbi sunt camere. de q̄b⁹
est magis curandū de cameris vel de nauī
claz est q̄ de nauī. d̄ q̄ si amoueret vna tabu
la om̄s sunt submersi. z nō si amoueret tres
vel q̄tuo camere. Hic est. nā villa seu ciui